



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	78.044.220,34	15.788.329,63	48.384.416,77	12.618.076,40	39.022.110,17	38.390.918,26
RECEITAS DE CAPITAL	4.034.462,88	668.282,30	2.004.846,90	1.437.231,44	2.017.231,44	1.746.886,83
SUBTOTAL	82.078.683,22	16.456.611,93	50.389.263,67	14.055.307,84	41.039.341,61	40.137.805,09
(-) DEDUÇÕES	11.655.582,80	2.553.639,98	7.657.138,19	1.929.780,60	5.827.791,40	5.299.932,15
Receitas de Operações de Créditos	64.862,88	333.333,34	1.000.000,02	32.431,44	32.431,44	53.733,40
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.846.137,08	207.968,72	508.204,94	331.957,78	923.068,54	640.775,90
Alienação de Bens	0,00	59.788,50	179.365,50	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.744.582,84	1.952.549,42	5.969.567,73	1.565.391,38	4.872.291,42	4.605.422,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	70.423.100,42	13.902.971,95	42.732.125,48	12.125.527,24	35.211.550,21	34.837.872,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	77.218.851,94	12.869.808,66	38.609.425,97	8.493.656,57	51.681.593,00	11.234.912,10	30.037.690,98	29.636.164,67	
(-) Juros e Encargos da Dívida	79.000,00	13.166,67	39.500,00	49.000,00	78.900,00	12.912,64	34.455,61	0,00	
SUBTOTAL	77.139.851,94	12.856.641,99	38.569.925,97	8.444.656,57	51.602.693,00	11.221.999,46	30.003.235,37	29.636.164,67	
DESPESAS DE CAPITAL	10.877.899,86	1.812.983,31	5.438.949,93	2.071.891,75	4.245.489,21	449.939,64	752.805,27	786.301,75	
(-) Deduções	384.045,00	64.007,50	192.022,50	0,00	250.000,00	45.240,27	103.760,96	82.379,80	
Amortização de Dívida	384.045,00	64.007,50	192.022,50	0,00	250.000,00	45.240,27	103.760,96	82.379,80	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	87.633.706,80	14.605.617,80	43.816.853,40	10.516.548,32	55.598.182,21	11.626.698,83	30.652.279,68	30.340.086,62	
RESULTADO	-87.633.706,80	-14.605.617,80	-43.816.853,40	-10.516.548,32	-55.598.182,21	-11.626.698,83	-30.652.279,68	-30.340.086,62	
RESULTADO	-77.889.123,96	-12.653.068,38	-37.847.285,67	-8.951.156,94	-50.725.890,79	-10.061.307,45	-25.779.988,26	-25.734.663,77	
RESULTADO	-17.210.606,38	-702.645,85	-1.084.727,92	1.608.978,92	-20.386.632,00	498.828,41	4.559.270,53	4.497.786,32	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-2.055.709,80	-1.997.189,11	-1.984.380,28	12.808,83	71.329,52	
(-) Disponibilidade de Caixa	18.157.381,81	19.104.936,29	19.588.298,19	483.361,90	1.430.916,38	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	313.398,95	279.810,37	280.270,53	460,16	-33.128,42	
(+) Restos a Pagar Processados	-5.153.906,47	837.866,53	996.005,65	158.139,12	6.149.912,12	
(II) Dívida Consolidada Líquida	11.261.164,49	18.225.424,08	18.880.194,09	654.770,01	7.619.029,60	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	11.261.164,49	18.225.424,08	18.880.194,09	654.770,01	7.619.029,60	